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Ingela Elofsson, adjungerad 
Malin Östling, adjungerad 
Ove Sernhede, föredragande 
Martin Thulin, föredragande 
Bengt Petersson, adjungerad 
Ulf Dalnäs, adjungerad 
 
Frånvarande: 
Håkan Karlsson, HFN 
Kerstin Nilsson, SA 
Johan Norrback, KFN 
 
 
Mötesordning 
 
1 Hammarkulleprojektet – information 
 Föredragande: Ove Sernhede 
 
 Rektor beslutade 2010-02-15 att inrätta ett Centrum för urbana studier. Verksamheten kommer 

att finansieras med en tredjedel från Chalmers och två tredjedelar från GU. Verksamheten 
kommer att stå på fyra ben: 

 1) Breddad rekrytering genom synliggörande av GU och kontakter med folkhögskolor. 
 2) Utveckling av nya kurser inriktade på avancerad nivå och professionsutbildningar. Utökning 

av kursutbudet och överlappning mellan dessa. Kontakter finns med högskolorna i Malmö och 
Södertörn som också har den här profilen. Flera nämnder är intresserade av att ge kurser inom 
vissa grundutbildningar längre fram. 

 3) Forskning – utveckling av tvärvetenskapliga transdisciplinära projekt. Ett pilotprojekt är 
Mistras Urban Future där Hammarkulleprojektet kommer att ingå. 
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 4) Vision Angered är ett samarbete med museer och handlar om Digital Storytelling. Det ska 
också vara ett lärandecentrum där man tar tillvara kompetens som finns i området. 

  Centrat ligger i samma byggnad som Folkets hus och biblioteket och inflyttning sker under 
mars. Invigningen blir den ll juni. Verksamheten kommer att utvärderas senast 2013.  

 
2 Kårobligatoriet  
 Föredragande: Martin Thulin 
 
 Fr o m 2010-07-01 är medlemskap i studentkår inte längre obligatoriskt. Mot den bakgrunden 

sker stora förändringar inom kårvärlden. Idag finns 10 kårer med 100 till 11000 medlemmar. De 
har helt olika ekonomiska förutsättningar men de flesta har medlemsavgifter. Under hösten har 
kårerna sett över sina organisationer och diskuterat fram en sammanslagning av kårerna. 
Universitetsstyrelsen kommer i april att besluta att inrätta fyra kårer: Handelshögskolans 
studentkår, 4500 studenter, SAKS-kåren (dvs kårerna inom medicin, odontologi och 
vårdvetenskap), 4500 studenter, konstnärliga fakultetens studentkår, 1000 studenter, samt Göta 
studentkår (övriga studentkårer), 17000 studenter.  

  GFS är ett samarbetsorgan för studiesocial verksamhet där alla kårer är medlemmar inkl 
Chalmers. GUS är ett samarbetsorgan för utbildningsfrågor där endast GU:s kårer ingår och är 
studentens röst gentemot rektor. Dessa verksamheter kommer att fortsätta även efter 2010-07-
01. När det gäller den förändrade rollfördelningen mellan universitetet och studentkårerna anger 
propositionen att kårerna kommer att ha rätt att utse studentrepresentanter medan GU åläggs att 
hantera den studiesociala verksamheten. Kårerna kommer inte att ha ansvar för och kanske inte 
heller möjlighet att informera studenterna. Fakulteter och institutioner måste därför förbereda 
sig på en betydligt större ström av studenter som kommer att fråga de mest skilda saker.  

   
3 Blue 11 – programöversyn vid GU 
 Föredragande: Ulf Dalnäs 
 

Arbetet med Blue 11 sker nu stegvis. Det första steget är att utarbeta ett instrument med 
indikatorer för kvalitet i utbildningen. En första utredning ska genomföras under våren 2010. 
Förslag till direktiv har utarbetats och pekar ut vetenskaplig och konstnärlig kvalitet, 
programmens externa användbarhet, studentinflytandet och programmens ställning 
internationellt som viktiga dimensioner i programmens kvalitet. Det slutliga förslaget ska enligt 
planen beslutas av rektor den 8 mars.  

 
4 Propositionen Bäst i klassen – en lärarutbildning  
 Föredragande: Elisabeth Hesslefors 
 

En sammanfattning av propositionen har tidigare skickats ut till ledamöterna. Dagens 
lärarexamen ersätts med fyra olika examina tydligt inriktade mot de åldrar man ska verka inom, 
förskollärar-, grundlärar-, ämneslärar- och yrkeslärarexamen.  
 Lärosätena kommer att få ansöka om tillstånd att utfärda de nya examina hos HSV och 
tidplanen är att beslut fattas i maj. De nya lärar- och förskollärarutbildningarna beräknas kunna 
starta ht 2011.  

 
5 Översyn av organisationen för lärarutbildning vid GU 
 

En granskning av lärarutbildningens organisation har utförts av Eskil Franck och Birgitta 
Sandström. Bakgrunden är att lärosätena inte längre behöver ha en särskild nämnd för 
lärarutbildningen. Utredningen lämnar två förslag: 
(1) Förslaget utgår från vad som gäller idag, men UFL ges en tydligare organisatorisk placering 
vid sidan av fakultetsnämnderna och får ingen fakultetsstatus. 
(2) Ansvaret för merparten av de olika utbildningslinjerna inom den nya lärarutbildningen läggs 
ut på nämnderna. UFL ersätts av ett samverkansorgan för lärarutbildningen (SOL) direkt under-
ställt rektor. En exakt tidplan för hur utredningsförslagen ska hanteras finns för närvarande inte. 
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6 Deltagande i arbetet med GU:s kursplanedatabas 

Föredragande: Bengt Petersson, PIL 
 
Bakgrunden är en förfrågan som PIL fick från studentavdelningen om att vara behjälplig i 
arbetet med att ta fram hjälptexter till GU:s kursplanedatabas (GUBAS). Kursplanemallen 
sjösätts i mars och kommer att fyllas med texter under våren. För att arbeta fram dessa 
hjälptexter planerar PIL att bilda en arbetsgrupp med olika representanter från universitetet.  
 

7 Allmän information 
 

- Beredning av den avancerad nivå. Rektor har fattat beslut att inrätta en ny beredning med 8 
ledamöter varav 2 studenter. Ledamöterna ska ha förankring i GRUB och FUB och vara 
personer med en övergripande fakultetssyn. Det behövs också någon som har arbetat med 
masterutbildningar. Högst tre möten per termin kommer att hållas. 

 
- Forsknings-och utbildningsanknytning. GRUB har begärt in en kortfattad lägesbeskrivning 

från nämnderna. En samlad redovisning kommer att ges vid nästa möte i GRUB. 
 
- Vision 2020. Arbetet med det långsiktiga dokumentet ”Vision och vägval 2020” går vidare. 

Visionen ska gälla från 2013. Under de närmaste 3 månaderna ska dock de nu gällande 
forsknings- och utbildningsstrategierna aktualiseras och revideras för tiden 2011-2012.  

 
- Kursklassificering. Förslaget till principer kursklassificering fick stöd i ledningsrådet och 

beslutades av rektor efter några små justeringar. 
 


